
Bosna i Hercegovina
Federaclla BOSne i Hercegovpe

FEDERALNO MINISTARSTVO uNUTRASN」 IH POSLOVA
FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARN」 lH POSLOVA

SARA」 EV0

Brol:01-07,07/2-11-3-2498/23

Sarajevo,|:l it i l

Bosnla and"er20g● vina
Foderation Of B● Sni● and Horzegovina

MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS OF FEDERAT10N
OF BOSN:A AND HERZECOVINA

SARA」 EV0

Na osnovu dlana 22. Zakona o unutra5njim poslovima Federacije Bosne i Hercegovine
(,,SluZbene novine Federacije BiH", brq 81114) i u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama
Bosne i Hercegovine (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114 i 59122), federalni ministar
unutra5njih poslova d o n o s i

ODLUKU
o dodjeli okvirnog sporazuma o isporuci tonera u toku 2024. godine i 2025. godine

putem otvorenog postupka

I

Na osnovu dl. 64. stav (1) tadka b), 69. stav ('l) tacka a) i dl. 70. stav (3), Zakona o javnim
nabavkama Bosne i Hercegovine ("SluZbeni glasnik BiH", br. 39114 i 59122), Odluke o
pokretanju postupka javne nabavke tonera u toku 2024. godine i 2025. godine putem
otvorenog postupka, broj: 01-06-06/3-11-3-2498123 od 22.12.2024. godine, Tenderske
dokumentacije za nabavku tonera u toku 2024. godine i 2025. godine, broj protokola: 0'l-06-
06/3-11-3-2498123 od 22.12.2023. godine, obavjeitenja o nabavci, broj: 405-1-'l-176-3-
89/23 od 05.01 .2024. godine, dodjeljuje se okvirni sporazum o isporuci tonera u loku2024.
godine i2025. godine putem otvorenog postupka.

il
Okvirni sporazum o isporuci tonera u toku 2024. godine i 2025. godine putem otvorenog
postupka, dodjeljuje se ponudadu "DEFTER" d.o.o. Sarajevo u iznosu od 127.'100,00 KM
(bez obradunatog PDV-a), odnosno 148.707,00 KM sa obradunatim PDV-om.

ilt
Obavezuje se Sektor za materijalno-finansijske poslove Federalnog ministarstva unutraSnjih
poslova-Federalnog ministarstva unutarnjih poslova, shodno Zakonu o javnim nabavkama
BiH ("SluZbeni glasnik BiH", br.39114 i 59122), da pripremi sve potrebne akte za sklapanje
okvirnog sporazuma o isporuci tonera u toku 2024. godine i 2025. godine putem otvorenog
postupka sa ponudadem "DEFTER" d.o.o. Sarajevo.

tv
Za objavljivanje obavje5tenja o dodjeli okvirnog sporazuma o isporuci tonera u loku 2024.
godine i 2025. godine putem otvorenog postupka, zadu2uje se sektor za materijalno-
finansijske poslove Federalnog ministarstva unutra5njih poslova-Federalnog ministarstva
unutarnjih poslova.

Odluka stupa na snagu danom donoienja.

V

BOSna HercegOV na 74 000 Sar輌
崎 ほ ¨

580020ok測

oO faxl・3叩 590218¨ ma

誕ヽ
■



Obrazloienje
Komisija za provotlenje postupka javne nabavke tonera u loku 2024. godine i 2025. godine
putem otvorenog postupka, imenovana Rje5enjem ministra Federalnog ministarstva
unutrasnjih poslova-Federalnog ministarstva unutarnjih poslova, broj: 01-07 -O712-11-3-
2498123 od 25.12.2023. godine i od 10.01.2024. godine, a na osnovu Odluke o pokretanju
postupka javne nabavke tonera u toku 2024. godine i 2025. godine putem otvorenog
postupka, broj: 01-06-06/3-11-3-2498123 od 22.12.2024. godine, Tenderske dokumentacije
za nabavku tonera u toku 2024. godine i 2025. godine, broj protokola: 01-06-06/3-11-3-
2498123 od 22.12.2023, godine, obavje6tenja o nabavci, broj: 405-1-1-176-3-89/23 od
05.01.2024. godine je izvr5ila analizu, pregled i ocjenu 5 (pet) blagovremeno pristiglih
ponuda.
Ponuda ponuclaca "ALF-OM" d.o.o. Banja Luka u iznosu od 129.611 ,20 KM (bez
obradunatog PDV-a), odnosno 151.645,10 KM sa obradunatim PDV-om ispunjava sve
kvalifikacione uvjete iz Tenderske dokumentacije za javnu nabavku tonera u toku 2024.
godine i 2025. godine putem otvorenog postupka, te je prihvatliiva za ugovorni organ i ista
je bila predmet dalje evaluacue ponuda. Komisija je izvrSila radunsku provjeru ponude
dobavljaea i konstatovala da nema radunske gre5ke.
Ponuda ponudada "ELKOM" d.o.o. Vitez u iznosu od 128.255,00 KM (bez obraeunatog
PDV-a), odnosno 150.058,35 KM sa obradunatim PDV-om ispunjava sve kvalifikacione
uvjete iz Tenderske dokumentacije za javnu nabavku tonera u toku 2024. godine i 2025.
godine putem otvorenog postupka, te je prihvatljiva za ugovorni organ i ista je bila predmet
dalje evaluacije ponuda. Komisija je izvr5ila radunsku provjeru ponude dobavljada i
konstatovala da nema radunske greSke.
Ponuda ponucfada "PRIMAPROM" d.o.o. Banja Luka u iznosu od 129.406,30 KM (bez
obradunatog PDV-a), odnosno 151.405,38 KM sa obradunatim PDV-om ispunjava sve
kvalifikacione uvjete iz Tenderske dokumentacue za javnu nabavku ionera u loku 2024.
godine i 2025. godine putem otvorenog postupka, te je prihvatljiva za ugovorni organ i ista
je bila predmet dalje evaluacije ponuda Komisija je izvrSila radunsku provjeru ponude
dobavlja6a i konstatovala da nema radunske gre6ke.
Ponuda ponudada "DEFTER" d.o.o. Sarajevo u iznosu od '127.355,80 KM (bez obradunatog
PDV-a), odnosno 149.006,29 KM sa obradunatim PDV-om ispunjava sve kvalifikacione
uvjete iz Tenderske dokumentacije za javnu nabavku tonera u toku 2024. godine i 202s.
godine putem otvorenog postupka, te je prihvatuiva za ugovorni organ i ista je bila predmet
dalje evaluacije ponuda. Komisija je izvr5ila raeunsku provjeru ponude i konstatovala
radunsku gresku, te uputila zahtjev za prihvatanje ispravnosti radunske greske sa rokom
ilagnjglla 16.01 .2024. godine do 15,00 sati. Dobavtjad ,,DEFTER, d.o.o Sarajevo je dana
16.01 2024. godine dopisom broj: 24124, putem fax-a, dostavio saglasnost za iipravku
radunske greske, te ukupna cijena ponude navedenog ponuda.a iznoii 127 3sa,o2 KM bez
obradunatog PDV-a.
Ponuda ponudaca "CROBOX" d.o.o. Sarajevo u iznosu od .129.954,90 KM (bez
obradunatog PDV-a), odnosno 1s2.047,23 KM sa obradunatim pDV-om nepravilna je za
ugovorni organ jer nije dostavljen dokaz iz ta6ke f) Tenderske dokumentacije: ,,f) lzjava o
prometu u segmentu poslovanja koji je predmet ugovora, za 2022. godinu ili od datuma
registracije, odnosno podetka poslovanja, ako je ponudad registrirai, odnosno po6eo s
radom prije manje od dvije godine (izjava ovjerena'kod nadleznog organa),,, te zbog istog
ponuda nije bila predmet dalje evaluacije.



S obzirom da je Tenderskom dokumentacijom, a u skladu sa ObavijeStenjem o nabavci broj:
405-1-1-176-3-89/23, predvideno provotlenje e-aukcle ista je odrZana dana 19,0'1 .2024.
godine sa podetkom u 09.00 sati. Nakon zavr5etka e-aukcije, Komisija je utvrdila konacnu
rang listu ponuclada koji su udestvovali na e-aukciji kako slijedi:

'1 . Ponudac "DEFTER" d.o.o. Sarajevo sa ukupno ponuclenom cijenom u iznosu
od 127.100,00 KM bez PDV-a.

2. Ponudat,,,ALF-OM" d.o.o. Banja Luka sa ukupno ponudenom cUenom u iznosu
od 127.210,20 KM bez PDV-a.

3. Ponuilad "ELKOM" d.o.o. Vitez sa ukupno ponudenom cijenom u iznosu
od'128.255,00 KM bez PDV-a.

4. Ponudac "PRIMAPROM" d.o.o. Banja Luka sa ukupno ponudenom cijenom u iznosu
od 129.406,30 KM bez PDV-a.

Shodno kriteriju za dodjelu ugovora iz tenderske dokumentacije iz dlana 64. stav (1) taeka
b) Zakona o javnim nabavkama BiH, Ugovorni organ, voden lzvjeStajem o radu Komisije i

preporukom o dodjeli Okvirnog sporazuma, odlu6io je kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranle Zalbi BiH, u pisanoj formi u
roku od 10 (deset) dana od dana prijema iste. Zalba se podnosi putem Ugovornog organa u
3 (tri) primjerka idokazom o upladenoj taksi.

Dostaviti:
1. Ponucladima x5,
2. Sektoru za mat.-fin. poslove FMUP-a,
3. Kabinetu ministra - Odsjek za odnose sa javno5cu,
4. U spis,
5. ala.

D之/AS FMUP―ODL


